
 

 

 

 

 
 

Местная администрация Терновского муниципального округа 

299716, г. Севастополь, с. Терновка, ул. Ленина, 2  т. +7 (8692) 639649, т/ф. +7 (8692) 639624 e-mail: tersovetsv@mail.ru 
_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«_26_»  ___02__ 2018 г.                  № __12__    с. Терновка 

 

 

Об увеличении (индексации)  

размеров должностных окладов (ставок заработной платы) технического 

персонала местной администрации Терновского муниципального округа 

 

 

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 

30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Законом 

города Севастополя от 26.12.2017 № 393-ЗС «О бюджете города Севастополя на 

2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Правительства 

Севастополя от 21.12.2017 № 975-ПП «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и содержание органов местного самоуправления в городе Севастополя на 

2018 год», Уставом внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Терновского муниципального округа, Положением об оплате труда 

технического персонала органов местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования Терновский муниципальный округ, утвержденным 

решением Совета Терновского муниципального округа от 23.07.2015 № 29 (в 

редакции решения от 30.12.2015 № 62), решением Совета Терновского 

муниципального округа от 29.12.2017 № 82 «О бюджете внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Терновский муниципальный 

округ на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в целях обеспечения 

социальных гарантий технического персонала местной администрации Терновского 

муниципального округа 
 



2 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Увеличить (проиндексировать) размеры должностных окладов (ставок 

заработной платы) технического персонала местной администрации Терновского 

муниципального округа, установленных Положением об оплате труда технического 

персонала органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования Терновский муниципальный округ, утвержденным решением Совета 

Терновского муниципального округа от 23.07.2015 № 29 (в редакции решения от 

30.12.2015 № 62) соответственно: 

- с 1 января 2018 года – на 4,0 процента; 

- с 1 января 2019 года – на 5,0 процентов; 

- с 1 января 2020 года – на 4,0 процента. 

2. Заместителю главы местной администрации Терновского 

муниципального округа (Полежаевой Н.В.) внести соответствующие изменения в 

трудовые договоры технического персонала. 

3. Главному бухгалтеру местной администрации Терновского 

муниципального округа (Самойленко Ю.А.): 

3.1. внести соответствующие изменения в штатное расписание местной 

администрации Терновского муниципального округа; 

3.2. произвести выплату заработной платы с учетом произведенного 

увеличения (индексации) размеров должностных окладов (ставок заработной платы) 

техническому персоналу. 

4. Установить, что при увеличении (индексации) размеров должностных 

окладов (ставок заработной платы) технического персонала местной администрации 

Терновского муниципального округа, их размеры подлежат округлению до целого 

рубля в сторону увеличения. 

5. Расходы на проведение увеличения (индексации) размеров должностных 

окладов (ставок заработной платы) технического персонала местной администрации 

Терновского муниципального округа, установленного пунктом 1 настоящего 

решения, осуществить за счет средств в составе утвержденных бюджетных 

ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Терновский муниципальный округ на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов. 

6. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 

внутригородского муниципального образования города Севастополя Терновского 

муниципального округа. 

7. Разместить настоящее  постановление  на официальном сайте 

внутригородского муниципального образования города Севастополя Терновский 

муниципальный округ. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.  

 

Глава внутригородского  

муниципального образования                  В.В. Прокопенко 


